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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova1 100 metros medley Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

0501LM01 - Ligia Maria Santos / SMEL Mobi Dick 01:39.32 91 1,35830 REC EST
0204MV01 - Margo Veneide de Morais Gustavo Borges 02:13.60 72 1,82710

Categoria 55+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 01:43.28 91 1,38930 REC EST
0611OF01 - Osnilda Fernandes ASSAN 02:56.20 72 2,37020
1709HQ01 - Helane Quezado de Magalhaes Brasilia Masters NC 0

Categoria 60+
0312NA01 - Neusa Autullo Orselli Pinheiros 02:02.73 9 REC1 1,55180
1301SF01 - Silvana Fontana Amaral 02:13.47 72 1,68760 REC EST
2410MK01 - Maricelma Knopfholz Curitibano 02:16.48 63 1,72560
2008NB01 - Nadir Baranhuk Arns Amaral/Amil 02:25.42 54 AC1,83870

Categoria 65+
1811MD01 - Maria Del Carmem Soria Circulo Fuerza Aerea 01:51.56 9 REC1 1,31320
0607VM01 - Vera Mariza H de Miranda Costa Namor Araraquara 02:37.14 72 1,84980
3009CC01 - Ceciria Carvalho do Nascimento ASSAN 03:15.37 63 2,29980 REC EST
0212GM01 - Gilda Machado Recra- Namor NC 0

Categoria 70+
2703VM01 - Vilma Maria Sozzi Wagner Amaral/Amil 02:14.68 91 1,53390 REC EST
1905LS01 - Lea Schoen Maxi 02:23.90 72 1,63900
2210EP02 - Elena Piacci Circulo Fuerza Aerea 02:24.53 63 1,64610
2012MD02 - Maria dos Anjos Ferreira Solak Amaral/Amil 02:35.46 54 1,77060



Trofeu Lea T Schoen/ Jorge H Mayerle

09/03/2009
2Página

XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova2 100 metros medley Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 45+

0807MP01 - Mauricio Pereira Os Perseverantes NC 0
Categoria 50+

2003RP01 - Roberto Pasco JTC 01:32.73 91 1,46450 REC EST
1910SJ01 - Samuel J Pinheiro Assan 01:43.35 72 1,63220
3001JM01 - Juarez Moreira ASSAN 02:20.40 63 2,21730

Categoria 55+
0107CJ01 - Celso Jugend Gustavo Borges 01:12.73 9 REC1 1,14480
0101GM01 - Gilson Marcos Balliana Cia Atletica 01:30.54 72 1,42520
2708HB01 - Helcio Bittencourt A D Hering 01:31.22 63 1,43590
2304IK01 - Ivo Koser ASSAN 02:18.09 54 2,17360 REC EST

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral 01:20.32 91 1,16910 REC EST
2707HK01 - Henrik Kreuger Itamirim 01:31.47 72 1,33140
1006MA01 - Miguel Angel Quinones Circulo Fuerza Aerea 01:31.54 63 1,33250
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 01:33.09 54 1,35500
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 01:50.23 45 1,60450

Categoria 65+
0505AJ01 - Alfred Jacob Pinheiros 01:26.84 91 1,19760 REC EST
2507AM01 - Antonio Marcio Fernandes da Costa Namor Araraquara 01:41.84 72 1,40450
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster 01:46.48 63 1,46850

Categoria 70+
1710WD01 - Wolf Dieter Heineken Pinheiros 01:35.15 9 REC1 1,25330
1011DW01 - Detlef W. Schultze Pinheiros 01:46.27 72 1,39980
2707FW01 - Frederico Werner Krapf Filho Amaral 01:52.36 63 1,48000
2212JR01 - Jose Roberto Moretti Guedes SC Master 02:15.29 54 1,78200 REC EST

Categoria 75+
1606LG01 - Lauro Gomes Ferreira Leite Brasilia Masters 02:03.86 91 1,45890 REC EST
0505JM01 - Jose Manzo/SMEL Amaral 02:17.48 72 1,61930
0707WA01 - Wilson Arthur Pires Racer 02:47.97 63 1,97840
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova3 50 metros livre Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

2208FP01 - Fernanda Portilho Prado Praia Clube 00:32.87 9 REC1 1,15620
1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 00:34.03 72 1,19700
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Amaral 00:38.85 63 1,36650
0202LA01 - Lucy A S dos Santos/Josue Souza Imov Círculo Militar 00:41.67 54 1,46570
0602UD01 - Udeni Del Valle Depetriz Circulo Fuerza Aerea 00:56.64 45 1,99230
0211AR01 - Anelise R. Budel Amaral 00:57.50 36 2,02250
1305MM01 - Mariane Mayerle JTC 01:06.97 27 2,35560 REC EST
0702AM01 - Ana Mirthes Hackemberg ASSAN 01:11.72 18 2,52270

Categoria 55+
2312SN01 - Sueli Nunes Rego Limit Academia 00:35.40 9 REC1 1,22110
0906SH01 - Sonia Helena Reis Dinizo Wille Amaral 00:39.23 72 1,35320
2204AE01 - Amanda Ema Dranka Martin UTFPR 00:46.95 63 1,61950
0101MF02 - Maria Fisiner JTC 00:50.90 54 AC1,75580
2502IM01 - Izabel Machado G. da Silva UTFPR 00:53.21 54 1,83550 REC EST
1501SS01 - Solange Santos Hirye UTFPR 00:53.47 45 1,84440
1602IS01 - Ilka Stammpasa SC Masters 00:55.09 36 1,90030
2910RB01 - Rosani Budal Arins/SMEL (PPNE) Be Happy 00:56.53 27 1,95000
2908RF01 - Rosely Faria Pacenike ASSAN 01:06.74 18 2,30220

Categoria 60+
2705MH01 - Miriam Helena Voigt Amaral 00:41.53 9 REC1 1,32300
2907JM01 - Jacinta Maria Kruger Passos SC Masters 00:51.21 72 1,63140 REC EST

Categoria 65+
2209MP01 - Margarida P. Reitenbach Amaral/Amil 00:53.96 91 1,67320 REC EST

Categoria 70+
2903ME01 - Maria Estela Azevedo Beraldi Cabral Natação e Fitness 00:47.17 91 1,39310 REC EST
0909MJ01 - Marion J. Schultze Pinheiros 01:15.89 72 2,24130
1109HD01 - Hercilia D Votri ASSAN 01:33.28 63 2,75490

Categoria 75+
1009ID02 - Irene de Macedo Amaral 01:01.04 9 REC1 1,70120
2709AM01 - Armida Mayerle JTC 01:49.04 72 3,03900 REC EST
1808UE01 - Ursula Eckoff ASSAN NC 0

Categoria 80+
0511FG01 - Francisca Goncalves Kaviski Amaral/Amil 01:09.61 91 1,68380 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova4 50 metros livre Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 45+

0807MP01 - Mauricio Pereira Os Perseverantes 00:00.01
Categoria 50+

2710JF01 - Jose Francisco Soares Pinto Aquacenter 00:29.34 9 REC1 1,20940
2109DV01 - Daniel Vieira da Silva Amaral 00:30.67 72 1,26420
1501JH01 - Jorge H. Mayerle SC Masters 00:31.67 63 1,30540
2705PR01 - Paulo Roberto Schulte da Silva Itamirim 00:32.67 54 1,34670
1108VC01 - Volney Coelho Vincence Maxi 00:33.50 45 1,38090 REC EST
0706CA01 - Carlos Augusto Waruerke Amaral 00:36.94 36 1,52270
0202AN01 - Antonio Nabosne UTFPR 00:42.51 27 1,75230
0807CA01 - Carlos Alberto Provin Amaral/Amil NC 0

Categoria 55+
2611JK01 - Joel Kriger Gustavo Borges 00:28.67 9 REC1 1,16070
2803MI01 - Milton Ideriha Amaral 00:29.58 72 1,19760
0101JI01 - Julio Ildebrand SC Masters 00:30.29 63 1,22630
1501JA01 - Jose Adimir Wacholski UTFPR 00:34.95 54 1,41500
2409SF01 - Sergio Fagundes de Medeiros Maxi 00:42.45 45 1,71860 REC EST

Categoria 60+
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral 00:31.20 9 REC1 1,25300
0301EW01 - Ernesto Weber Filho Recreio da Juventude 00:37.73 72 1,51530 REC EST
1003JD01 - Joao D'Amato Neto Pinheiros 00:39.58 63 1,58960
2805CM01 - Claudio Martin UTFPR 00:43.29 54 1,73860
2201PV01 - Paulo Vicente Rocha Assan 00:47.42 45 1,90440
1109CA01 - Carlos Alberto Correa dos Santos Caixeiros NC 0

Categoria 65+
2309AC01 - Antonio Carlos Orselli Pinheiros 00:31.67 91 1,18480 REC EST
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 00:34.60 72 1,29440
2702NJ01 - Nereu J. Mello de Souza Curitibano 00:37.72 63 1,41110
2005OT01 - Osamu Takarada Recreio da Juventude 00:47.45 54 1,77520
2108OR01 - Osni Rizatti ASSAN 00:51.48 45 1,92590

Categoria 70+
1309OB01 - Osmar Baptista Silva Pinheiros 00:35.80 91 1,25390 REC EST
3006JE01 - Jorge Eduardo Vivas Circulo Fuerza Aerea 00:49.74 72 1,74220
3112DN01 - Doulinger Nilson de Britto Uberlândia T. Clube NC 0
2311KI01 - Kaoru Ishihama CEI NC 0

Categoria 75+
1405JA01 - Jose Adolfo Barbosa Amaral 00:52.29 91 1,68350 REC EST
1807IM01 - Ilo Monteiro da Fonseca Pinheiros NC 0

Categoria 85+
3012DK01 - David Kaviski Amaral 01:30.24 91 2,48800 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova5 400 metros livre Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 06:15.64 9 REC1 1,31470
0501LM01 - Ligia Maria Santos / SMEL Mobi Dick 06:21.96 72 1,33680
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Amaral 07:25.21 63 1,55820
0202LA01 - Lucy A S dos Santos/Josue Souza Imov Círculo Militar 08:12.53 54 1,72380
0204MV01 - Margo Veneide de Morais Gustavo Borges 09:15.15 45 1,94300 REC EST
0602UD01 - Udeni Del Valle Depetriz Circulo Fuerza Aerea 09:41.97 36 2,03690
0702AM01 - Ana Mirthes Hackemberg ASSAN 12:54.17 27 2,70950

Categoria 55+
2312SN01 - Sueli Nunes Rego Limit Academia 06:08.56 9 REC1 1,27010
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 06:58.57 72 1,44240
0906SH01 - Sonia Helena Reis Dinizo Wille Amaral 07:03.72 63 1,46020
2910RB01 - Rosani Budal Arins/SMEL (PPNE) Be Happy 09:27.42 54 1,95540 REC EST
0611OF01 - Osnilda Fernandes ASSAN 11:18.27 45 2,33740
2908RF01 - Rosely Faria Pacenike ASSAN 11:27.24 36 2,36830
1709HQ01 - Helane Quezado de Magalhaes Brasilia Masters NC 0

Categoria 60+
2705MH01 - Miriam Helena Voigt Amaral 07:17.46 91 1,33470 REC EST
0312NA01 - Neusa Autullo Orselli Pinheiros 07:42.55 72 1,41130
1301SF01 - Silvana Fontana Amaral 07:50.58 63 1,43580
2410MK01 - Maricelma Knopfholz Curitibano 08:37.55 54 1,57910
2008NB01 - Nadir Baranhuk Arns Amaral/Amil 09:07.45 45 AC1,67030

Categoria 65+
2209MP01 - Margarida P. Reitenbach Amaral/Amil 09:16.41 91 1,60380 REC EST
3009CC01 - Ceciria Carvalho do Nascimento ASSAN NC 0
0212GM01 - Gilda Machado Recra- Namor NC 0

Categoria 70+
2903ME01 - Maria Estela Azevedo Beraldi Cabral Natação e Fitness 08:17.42 9 REC1 1,38040
1905LS01 - Lea Schoen Maxi 08:51.11 72 1,47390
2012MD02 - Maria dos Anjos Ferreira Solak Amaral/Amil 09:00.00 63 1,49860 REC EST
2210EP02 - Elena Piacci Circulo Fuerza Aerea 10:14.72 54 1,70590
1109HD01 - Hercilia D Votri ASSAN NC 0

Categoria 75+
1009ID02 - Irene de Macedo Amaral 10:17.50 91 1,67160 REC EST

Categoria 80+
0511FG01 - Francisca Goncalves Kaviski Amaral/Amil 10:21.27 91 1,40290 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova6 400 metros livre Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

2106AC01 - Antonio Carlos P. Soares Gustavo Borges 04:43.60 9 REC1 1,14360
2109DV01 - Daniel Vieira da Silva Amaral 05:33.40 72 1,34440 REC EST
2705PR01 - Paulo Roberto Schulte da Silva Itamirim 05:47.31 63 1,40050
0706CA01 - Carlos Augusto Waruerke Amaral 05:57.71 54 1,44240
1108VC01 - Volney Coelho Vincence Maxi 06:41.90 45 1,62060
1504GH01 - Geraldo H Scheffer/Master Pr Cabral Natação e Fitness 06:44.36 36 1,63050
1910SJ01 - Samuel J Pinheiro Assan 06:51.73 27 1,66030
3001JM01 - Juarez Moreira ASSAN 09:06.95 18 2,20550

Categoria 55+
2611JK01 - Joel Kriger Gustavo Borges 04:36.34 9 REC1 1,04310
0107CJ01 - Celso Jugend Gustavo Borges 05:09.72 72 1,16910
2803MI01 - Milton Ideriha Amaral 05:33.61 63 1,25930
1501JA01 - Jose Adimir Wacholski UTFPR 06:34.29 54 1,48830
2409SF01 - Sergio Fagundes de Medeiros Maxi 07:19.59 45 1,65930 REC EST
2304IK01 - Ivo Koser ASSAN 09:15.47 36 2,09670

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral 05:26.81 9 REC1 1,16530
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral 05:54.60 72 1,26440
1006MA01 - Miguel Angel Quinones Circulo Fuerza Aerea 06:36.72 63 1,41460
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 07:26.70 54 1,59280
1003JD01 - Joao D'Amato Neto Pinheiros 08:15.23 45 1,76580 REC EST
2201PV01 - Paulo Vicente Rocha Assan 08:52.23 36 1,89780

Categoria 65+
0505AJ01 - Alfred Jacob Pinheiros 05:54.21 91 1,19840 REC EST
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 06:29.58 72 1,31810
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster 07:15.90 63 1,47480
2108OR01 - Osni Rizatti ASSAN 11:22.16 54 2,30800

Categoria 70+
1011DW01 - Detlef W. Schultze Pinheiros 07:33.22 91 1,46320 REC EST
2707FW01 - Frederico Werner Krapf Filho Amaral 07:54.60 72 1,53220
3006JE01 - Jorge Eduardo Vivas Circulo Fuerza Aerea 10:20.79 63 2,00420

Categoria 75+
0505JM01 - Jose Manzo/SMEL Amaral 08:36.65 9 REC1 1,51890
1405JA01 - Jose Adolfo Barbosa Amaral 08:41.10 72 1,53200
1606LG01 - Lauro Gomes Ferreira Leite Brasilia Masters 09:04.51 63 1,60080
0707WA01 - Wilson Arthur Pires Racer DSQ 0 REC EST

Categoria 85+
0708WO01 - Waldemar Oswaldo Bianco Curitibano 10:29.17 91 1,43010 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova7 100 metros borboleta Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

1108VC01 - Volney Coelho Vincence Maxi 01:46.05 91 1,76510 REC EST
Categoria 55+

0107CJ01 - Celso Jugend Gustavo Borges 01:11.12 91 1,17850 REC EST
2304IK01 - Ivo Koser ASSAN 02:27.42 72 2,44280

Categoria 60+
2707HK01 - Henrik Kreuger Itamirim 01:37.80 91 1,53390 REC EST

Categoria 65+
2005OT01 - Osamu Takarada Recreio da Juventude 01:43.09 91 1,43380 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova8 100 metros borboleta Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

0501LM01 - Ligia Maria Santos / SMEL Mobi Dick 01:41.29 91 1,46690 REC EST
Categoria 55+

0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 01:52.12 91 1,58070 REC EST
0611OF01 - Osnilda Fernandes ASSAN 03:22.72 72 2,85800

Categoria 60+
2410MK01 - Maricelma Knopfholz Curitibano 02:29.47 91 1,95620 REC EST

Categoria 65+
0212GM01 - Gilda Machado Recra- Namor NC 0

Categoria 70+
2210EP02 - Elena Piacci Circulo Fuerza Aerea 02:43.28 91 1,72420 REC EST
1905LS01 - Lea Schoen Maxi 03:09.66 72 2,00270
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova9 50 metros peito Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

1501JH01 - Jorge H. Mayerle SC Masters 00:37.50 91 1,20730 REC EST
0807CA01 - Carlos Alberto Provin Amaral/Amil 00:40.17 72 1,29330
1910SJ01 - Samuel J Pinheiro Assan 00:42.90 63 1,38120
0202AN01 - Antonio Nabosne UTFPR 00:48.01 54 1,54570

Categoria 55+
2803MI01 - Milton Ideriha Amaral 00:36.01 91 1,12080 REC EST
2708HB01 - Helcio Bittencourt A D Hering 00:46.71 72 1,45380

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral 00:37.42 91 1,11570 REC EST
1006MA01 - Miguel Angel Quinones Circulo Fuerza Aerea 00:41.04 72 1,22360
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 00:43.09 63 1,28470
0301EW01 - Ernesto Weber Filho Recreio da Juventude 00:49.10 54 1,46390
2805CM01 - Claudio Martin UTFPR 01:03.35 45 1,88880
1109CA01 - Carlos Alberto Correa dos Santos Caixeiros NC 0

Categoria 65+
2309AC01 - Antonio Carlos Orselli Pinheiros 00:37.20 91 1,04910 REC EST
2507AM01 - Antonio Marcio Fernandes da Costa Namor Araraquara 00:43.80 72 1,23520
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster 00:50.10 63 1,41290
2702NJ01 - Nereu J. Mello de Souza Curitibano 00:54.92 54 1,54880

Categoria 70+
1710WD01 - Wolf Dieter Heineken Pinheiros 00:42.09 9 REC1 1,12330
1011DW01 - Detlef W. Schultze Pinheiros 00:42.41 72 1,13180
2212JR01 - Jose Roberto Moretti Guedes SC Master 00:57.61 63 1,53750 REC EST
3006JE01 - Jorge Eduardo Vivas Circulo Fuerza Aerea 01:01.43 54 1,63940

Categoria 75+
0505JM01 - Jose Manzo/SMEL Amaral 01:01.48 91 1,53820 REC EST

Categoria 85+
3012DK01 - David Kaviski Amaral 02:12.71 91 2,78220 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova10 50 metros peito Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

3006SF01 - Solange Fontes Olavo Amaral 00:50.69 91 1,39560 REC EST
0602UD01 - Udeni Del Valle Depetriz Circulo Fuerza Aerea 00:59.65 72 1,64230
0204MV01 - Margo Veneide de Morais Gustavo Borges 01:02.91 63 1,73210
0211AR01 - Anelise R. Budel Amaral 01:10.37 54 1,93750
1305MM01 - Mariane Mayerle JTC 01:11.17 45 1,95950

Categoria 55+
1602IS01 - Ilka Stammpasa SC Masters 01:02.01 9 REC1 1,61820
2204AE01 - Amanda Ema Dranka Martin UTFPR 01:11.55 72 1,86720 REC EST

Categoria 60+
2907JM01 - Jacinta Maria Kruger Passos SC Masters 00:58.98 91 1,52800 REC EST
2008NB01 - Nadir Baranhuk Arns Amaral/Amil 01:09.90 72 AC1,81090
1301SF01 - Silvana Fontana Amaral 01:12.79 72 1,88580

Categoria 65+
1811MD01 - Maria Del Carmem Soria Circulo Fuerza Aerea 00:52.16 91 1,25540 REC EST
0607VM01 - Vera Mariza H de Miranda Costa Namor Araraquara 01:09.47 72 1,67200

Categoria 70+
2903ME01 - Maria Estela Azevedo Beraldi Cabral Natação e Fitness 01:07.59 91 1,57920 REC EST
2012MD02 - Maria dos Anjos Ferreira Solak Amaral/Amil 01:16.73 72 1,79280
0909MJ01 - Marion J. Schultze Pinheiros 01:18.22 63 1,82760

Categoria 75+
2709AM01 - Armida Mayerle JTC 02:55.58 91 3,72390 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova11 100 metros costas Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

2710JF01 - Jose Francisco Soares Pinto Aquacenter 01:19.09 91 1,28640 REC EST
2003RP01 - Roberto Pasco JTC 01:32.91 72 1,51120
1504GH01 - Geraldo H Scheffer/Master Pr Cabral Natação e Fitness 01:36.67 63 1,57240

Categoria 55+
0101GM01 - Gilson Marcos Balliana Cia Atletica 01:25.95 91 1,32450 REC EST
1501JA01 - Jose Adimir Wacholski UTFPR 01:34.67 72 1,45890
2409SF01 - Sergio Fagundes de Medeiros Maxi 01:52.51 63 1,73390

Categoria 60+
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral 01:26.42 91 1,25520 REC EST
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 01:53.78 72 1,65260
2201PV01 - Paulo Vicente Rocha Assan 01:57.43 63 1,70560

Categoria 65+
0505AJ01 - Alfred Jacob Pinheiros 01:25.65 91 1,17150 REC EST
1403JE01 - Jorge Enrique Cabrera Mansilla Amaral 01:43.47 72 1,41530

Categoria 70+
1309OB01 - Osmar Baptista Silva Pinheiros 01:36.99 9 REC1 1,27870
2707FW01 - Frederico Werner Krapf Filho Amaral 01:46.32 72 1,40170 REC EST
2311KI01 - Kaoru Ishihama CEI 02:43.86 63 2,16030

Categoria 75+
1606LG01 - Lauro Gomes Ferreira Leite Brasilia Masters 02:00.85 91 1,43510 REC EST
1405JA01 - Jose Adolfo Barbosa Amaral 02:01.27 72 1,44010
0707WA01 - Wilson Arthur Pires Racer 02:49.32 63 2,01070
1807IM01 - Ilo Monteiro da Fonseca Pinheiros NC 0

Categoria 85+
0708WO01 - Waldemar Oswaldo Bianco Curitibano 02:19.64 91 1,40940 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova12 100 metros costas Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

2208FP01 - Fernanda Portilho Prado Praia Clube 01:26.45 91 1,18510 REC EST
1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 01:35.73 72 1,31230
0202LA01 - Lucy A S dos Santos/Josue Souza Imov Círculo Militar 02:09.99 63 1,78190
0702AM01 - Ana Mirthes Hackemberg ASSAN 03:13.75 54 2,65590

Categoria 55+
2312SN01 - Sueli Nunes Rego Limit Academia 01:34.23 9 REC1 1,25980
0906SH01 - Sonia Helena Reis Dinizo Wille Amaral 01:55.54 72 1,54470
2502IM01 - Izabel Machado G. da Silva UTFPR 02:10.47 63 1,74430 REC EST
1501SS01 - Solange Santos Hirye UTFPR 02:11.59 54 1,75920
2910RB01 - Rosani Budal Arins/SMEL (PPNE) Be Happy 02:28.41 45 1,98410
2908RF01 - Rosely Faria Pacenike ASSAN DSQ 0
1709HQ01 - Helane Quezado de Magalhaes Brasilia Masters NC 0

Categoria 60+
2705MH01 - Miriam Helena Voigt Amaral 01:55.76 91 1,44660 REC EST
0312NA01 - Neusa Autullo Orselli Pinheiros 02:03.31 72 1,54100

Categoria 65+
2209MP01 - Margarida P. Reitenbach Amaral/Amil 02:28.23 91 1,74390 REC EST
3009CC01 - Ceciria Carvalho do Nascimento ASSAN 02:59.52 72 2,11200

Categoria 70+
2703VM01 - Vilma Maria Sozzi Wagner Amaral/Amil 02:14.02 91 1,46890 REC EST
1109HD01 - Hercilia D Votri ASSAN 04:06.95 72 2,70660

Categoria 75+
1009ID02 - Irene de Macedo Amaral 02:45.66 91 1,69270 REC EST
1808UE01 - Ursula Eckoff ASSAN NC 0

Categoria 80+
2905UM01 - Udine Mudrovitsch Bittencourt Curitibano 02:57.86 91 1,57790 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova13 100 metros livre Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

2106AC01 - Antonio Carlos P. Soares Gustavo Borges 01:05.23 91 1,19450 REC EST
2705PR01 - Paulo Roberto Schulte da Silva Itamirim 01:12.03 72 1,31900
0706CA01 - Carlos Augusto Waruerke Amaral 01:19.07 63 1,44790
3001JM01 - Juarez Moreira ASSAN 01:50.35 54 2,02070

Categoria 55+
2611JK01 - Joel Kriger Gustavo Borges 01:01.28 91 1,11180 REC EST

Categoria 60+
1003JD01 - Joao D'Amato Neto Pinheiros 01:34.41 91 1,64990 REC EST

Categoria 65+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 01:19.53 91 1,29610 REC EST
2108OR01 - Osni Rizatti ASSAN 02:18.83 72 2,26250

Categoria 70+
3112DN01 - Doulinger Nilson de Britto Uberlândia T. Clube NC 0



Trofeu Lea T Schoen/ Jorge H Mayerle

09/03/2009
14Página

XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova15 50 metros borboleta Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

2208FP01 - Fernanda Portilho Prado Praia Clube 00:37.28 91 1,19680 REC EST
0204MV01 - Margo Veneide de Morais Gustavo Borges 01:01.39 72 1,97080
0501LM01 - Ligia Maria Santos / SMEL Mobi Dick NC 0

Categoria 55+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 00:46.95 91 1,47090 REC EST
0611OF01 - Osnilda Fernandes ASSAN 01:34.83 72 2,97090

Categoria 60+
0312NA01 - Neusa Autullo Orselli Pinheiros 00:53.04 9 REC1 1,58900
1301SF01 - Silvana Fontana Amaral 01:02.29 72 1,86610 REC EST
2410MK01 - Maricelma Knopfholz Curitibano 01:06.07 63 1,97930

Categoria 65+
1811MD01 - Maria Del Carmem Soria Circulo Fuerza Aerea 00:52.11 91 1,41640 REC EST
3009CC01 - Ceciria Carvalho do Nascimento ASSAN 01:42.36 72 2,78230
0212GM01 - Gilda Machado Recra- Namor NC 0

Categoria 70+
2210EP02 - Elena Piacci Circulo Fuerza Aerea 01:08.21 91 1,72950 REC EST



Trofeu Lea T Schoen/ Jorge H Mayerle

09/03/2009
15Página

XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova16 50 metros borboleta Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

2109DV01 - Daniel Vieira da Silva Amaral 00:35.98 91 1,34300 REC EST
0706CA01 - Carlos Augusto Waruerke Amaral 00:42.39 72 1,58230
1108VC01 - Volney Coelho Vincence Maxi 00:43.07 63 1,60770

Categoria 55+
2304IK01 - Ivo Koser ASSAN 00:56.24 91 2,06690 REC EST
2611JK01 - Joel Kriger Gustavo Borges NC 0

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral 00:32.95 9 REC1 1,16390
0301EW01 - Ernesto Weber Filho Recreio da Juventude 00:43.29 72 1,52910 REC EST
1010NR01 - Newton Rodrigues Salermo JTC 00:51.13 63 1,80610
2707HK01 - Henrik Kreuger Itamirim NC 0

Categoria 65+
2702NJ01 - Nereu J. Mello de Souza Curitibano NC 0
2309AC01 - Antonio Carlos Orselli Pinheiros NC 0

Categoria 70+
1710WD01 - Wolf Dieter Heineken Pinheiros 00:43.66 9 REC1 1,36140
2707FW01 - Frederico Werner Krapf Filho Amaral 00:57.35 72 1,78830
2212JR01 - Jose Roberto Moretti Guedes SC Master 01:09.01 63 2,15190 REC EST

Categoria 75+
0505JM01 - Jose Manzo/SMEL Amaral 01:17.39 91 2,22190 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova17 100 metros peito Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

3006SF01 - Solange Fontes Olavo Amaral 01:53.83 91 1,37930 REC EST
0602UD01 - Udeni Del Valle Depetriz Circulo Fuerza Aerea 02:06.60 72 1,53400

Categoria 55+
1602IS01 - Ilka Stammpasa SC Masters 02:15.65 91 1,58410 REC EST
1501SS01 - Solange Santos Hirye UTFPR 02:40.21 72 1,87100

Categoria 60+
2907JM01 - Jacinta Maria Kruger Passos SC Masters 02:06.39 91 1,46230 REC EST

Categoria 65+
0607VM01 - Vera Mariza H de Miranda Costa Namor Araraquara 02:51.83 91 1,87040 REC EST

Categoria 70+
2012MD02 - Maria dos Anjos Ferreira Solak Amaral/Amil 02:42.61 91 1,70130 REC EST
0909MJ01 - Marion J. Schultze Pinheiros 02:47.28 72 1,75020
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova18 100 metros peito Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

1501JH01 - Jorge H. Mayerle SC Masters 01:24.26 91 1,22170 REC EST
0807CA01 - Carlos Alberto Provin Amaral/Amil 01:34.35 72 1,36800
1910SJ01 - Samuel J Pinheiro Assan 01:37.46 63 1,41310
2003RP01 - Roberto Pasco JTC 01:37.59 54 1,41500
0202AN01 - Antonio Nabosne UTFPR 01:52.37 45 1,62930
3001JM01 - Juarez Moreira ASSAN 02:42.79 36 2,36030

Categoria 55+
2803MI01 - Milton Ideriha Amaral 01:19.35 91 1,12550 REC EST
0107CJ01 - Celso Jugend Gustavo Borges 01:19.53 72 1,12810
2708HB01 - Helcio Bittencourt A D Hering 01:39.10 63 1,40570
2409SF01 - Sergio Fagundes de Medeiros Maxi 01:53.01 54 1,60300

Categoria 60+
1006MA01 - Miguel Angel Quinones Circulo Fuerza Aerea 01:31.88 9 REC1 1,23380
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 01:40.74 72 1,35280
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 01:49.73 63 1,47350 REC EST
1109CA01 - Carlos Alberto Correa dos Santos Caixeiros NC 0

Categoria 65+
2309AC01 - Antonio Carlos Orselli Pinheiros 01:23.65 9 REC1 1,02840
2005OT01 - Osamu Takarada Recreio da Juventude 01:43.23 72 1,26910 REC EST
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster 01:45.13 63 1,29250
2507AM01 - Antonio Marcio Fernandes da Costa Namor Araraquara NC 0

Categoria 70+
1011DW01 - Detlef W. Schultze Pinheiros 01:38.67 91 1,17890 REC EST
3006JE01 - Jorge Eduardo Vivas Circulo Fuerza Aerea 02:28.84 72 1,77830



Trofeu Lea T Schoen/ Jorge H Mayerle

09/03/2009
18Página

XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova19 50 metros costas Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

1305MM01 - Mariane Mayerle JTC 01:14.20 91 2,27960 REC EST
0211AR01 - Anelise R. Budel Amaral NC 0

Categoria 55+
2204AE01 - Amanda Ema Dranka Martin UTFPR 00:58.67 91 1,76500 REC EST
2502IM01 - Izabel Machado G. da Silva UTFPR 00:58.71 72 1,76620
0101MF02 - Maria Fisiner JTC 01:02.21 63 AC1,87150
2908RF01 - Rosely Faria Pacenike ASSAN NC 0
2312SN01 - Sueli Nunes Rego Limit Academia NC 0

Categoria 65+
2209MP01 - Margarida P. Reitenbach Amaral/Amil 01:12.56 91 1,93650 REC EST

Categoria 70+
2703VM01 - Vilma Maria Sozzi Wagner Amaral/Amil 01:02.31 91 1,51130 REC EST
1109HD01 - Hercilia D Votri ASSAN 01:57.96 72 2,86100

Categoria 75+
1009ID02 - Irene de Macedo Amaral 01:16.63 91 1,76160 REC EST
2709AM01 - Armida Mayerle JTC 01:53.73 72 2,61450
1808UE01 - Ursula Eckoff ASSAN NC 0

Categoria 80+
2905UM01 - Udine Mudrovitsch Bittencourt Curitibano 01:22.53 91 1,69050 REC EST
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova20 50 metros costas Masculino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

2710JF01 - Jose Francisco Soares Pinto Aquacenter 00:36.66 91 1,26590 REC EST
1504GH01 - Geraldo H Scheffer/Master Pr Cabral Natação e Fitness 00:41.54 72 1,43440

Categoria 55+
0101GM01 - Gilson Marcos Balliana Cia Atletica 00:40.03 91 1,32330 REC EST

Categoria 60+
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral 00:38.23 9 REC1 1,22100
2201PV01 - Paulo Vicente Rocha Assan 00:50.64 72 1,61740
1003JD01 - Joao D'Amato Neto Pinheiros 00:58.98 63 1,88370
2805CM01 - Claudio Martin UTFPR 01:01.12 54 1,95210 REC EST

Categoria 65+
0505AJ01 - Alfred Jacob Pinheiros 00:38.81 91 1,19970 REC EST
1403JE01 - Jorge Enrique Cabrera Mansilla Amaral 00:46.51 72 1,43770

Categoria 70+
1309OB01 - Osmar Baptista Silva Pinheiros 00:42.87 91 1,26460 REC EST
2311KI01 - Kaoru Ishihama CEI 01:16.87 72 2,26760
3112DN01 - Doulinger Nilson de Britto Uberlândia T. Clube NC 0

Categoria 75+
1606LG01 - Lauro Gomes Ferreira Leite Brasilia Masters 00:54.36 91 1,45080 REC EST
1405JA01 - Jose Adolfo Barbosa Amaral 00:54.82 72 1,46300
0707WA01 - Wilson Arthur Pires Racer 01:10.31 63 1,87640
1807IM01 - Ilo Monteiro da Fonseca Pinheiros NC 0

Categoria 85+
0708WO01 - Waldemar Oswaldo Bianco Curitibano 01:05.72 91 1,50050 REC EST
3012DK01 - David Kaviski Amaral 02:31.90 72 3,46800
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XIII Master Mais Mais Joinville 2009
Joinville Tenis Clube

25 M
Resultado

De 06 a 08 de março de 2009

Prova21 100 metros livre Feminino

Joinville

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 01:20.54 9 REC1 1,30980
0702AM01 - Ana Mirthes Hackemberg ASSAN 02:45.67 72 2,69430 REC EST

Categoria 55+
0906SH01 - Sonia Helena Reis Dinizo Wille Amaral 01:33.17 91 1,48950 REC EST
1709HQ01 - Helane Quezado de Magalhaes Brasilia Masters NC 0

Categoria 60+
2705MH01 - Miriam Helena Voigt Amaral NC 0

Categoria 70+
2903ME01 - Maria Estela Azevedo Beraldi Cabral Natação e Fitness 01:48.39 9 REC1 1,41780
1905LS01 - Lea Schoen Maxi 01:59.20 72 1,55920 REC EST

Categoria 80+
0511FG01 - Francisca Goncalves Kaviski Amaral/Amil 02:22.47 91 1,50840 REC EST


